



Emnekode : ~~3895~~ Hi-124
Kandidatnr. : 3895
Dato : 04.12.12
Ark nr. : 1 av 7

1 Ljermål er samleie/seksuell omgang mellom 2 ugifte

2 dagrettsmann er bonde som ble valgt inn på Bondetinget

En lagmann er en som representerer på lagtinget

3 Hovedager hadde overste mesteparten av i rettsvesnet i den norske delen av unionen. Funksjoner var så da å behandle sivil og straffesaker som kom inn fra lagtinget.

4 Ca 500 tituler og ca 250 heretidsler

5 Statholdere m.

6 Ubokamål innebar at stoffer ikke kunne betales for. Stoffer ville da normalt sett være døden eller landsforvisning.

8 primærkilde er den kilden som står nærmest kilden som fortsatt er tilgjengelig.

9 Normativ kilde er hvordan ting skal være

10 Beskriver & beskriende er hvordan ting faktisk var, dvs supplerende, tingbøker

11 Stoffer for sigren var ~~den~~ utvasking fra landet / Kikket



10) I begrepet riksrådskongstus, analysere at for 1660 taler makt kongen som arbeide med Riks rådet om makt balansen. Med andre ord makt kongen offisielt forhør seg med Riks rådet for beslutninger kunne tas. I praksis hadde kongen i all hovedsatt uimskrænket makt.

11) -degalisime - betyr å fremme store sagnspulver i denne sammenheng gjennom jeresveier. Norske bønder brukte stort sett legale metoder for å kunne søke klager. Med andre ord valgte de en å benytte den offisielle jeresveien for å gå på å gå på for sine klager. Det valgte hovedsattlig en demis de var føyter en kongstusans lunge. Det finnes selvfølgelig lig unntak. bondeopprikk osv.

12) I begrepet heimrett legger noe som Jan Sæviås kalle er lov basert på Sedene opparbeidet over tid. Denne Sedene sto ikke alltid i harmoni med de offisielle Norske lovere på tider. Heimretten fungerte for å kunne i vorene ~~for~~ interesser a ~~stift~~ skiller som et supplement.



Emnekode : Hi-129
Kandidatnr. : 3595
Dato : _____
Ark nr. : 3 av 7

At det offisielle toverket, M-Sann
sagt over kolliderte dette til tider
med lover.
Men heller så sterkere i isolerte
bygder som overlegen hadde
problemer med å kontrollere.
Eksempel på dette er
råbyggelaget i Lunde Agder.
Her var det svært ukonsekvent
Pervæls som å en følge av
at den statlige administrasjonen
skynet seg samtidig som at
svulserge pressene hadde fylt bedre
tak i mer guesgrendle streke.



Emnekode : HI - 124
Kandidatnr. : 3595
Dato :
Ark nr. : 4 av 7

13/

Sørenskriver roller endret sig over tid fra at være skrivehjælper/sekretær/svadske rådgiver på bondetingsen fra slutten af 1500-tallet. Der lag menning domme. Til rundt 1630 der han ble med dommer dommer på Bondetingsen og over tid 1670 tallet da han ble dommer, umiddelbart her var i økonomiske sager og endringer endringer der dagrettsmæssig kompetence havde stor kompetence på lokale forhold. Årsagen til endringen var at staten ble stærkere over tid og ønsket mere kontrol på retsvesnet. Samt at Sørenskriver eller hvert af de jobbet på tingene og samarbejde sig stærke juridisk kompetence. Samt var varstiftet for bonden i ingeha, Svart på leuse skrevet. Der var fremadrettede tillid i nogle offentlige krig hi for juridisk udvælgelse for at kunne ingeha voverer samt Sørenskriver. En anden årsag er at af Sørenskriver ~~hade~~ ~~hade~~ ~~hade~~ havde lag nu store oversigt over de lover regler og holdninger samt findes i København, og derfor ønsket myndighederne der folk med stor kompetence og som som dem ble domme i skifte og svadsøler.



Emnekode : Hi-129
Kandidatnr. : 3595
Dato :
Ark nr. : 5 av 7

14) Hies en draps mann ikke ønsket
a bli drept til døde malle han
gjøre følgende

Der første han måtte gjøre var å
lyse drapsen klart i menen de
toe norrøne gørdene det drapsel
ble utført. Der måtte han
gå to byngsvetner til på stille opp
for seg. De måtte da prøve på
det vaske tinget.
Når dette var gjort, han betalte
en bok/gjeldsbrev som ga
han midler tid, bestyrelse
pauke, an at seken ~~kommer~~ kom
opp på tinget. Når dette var
gjort gjald, fjøder/svereskaeren
gav en bønne eller forking/polyk arbeid.
For å belyse staker, ville sider
På tinget ble det da avgjort om
drapsel var gjort med lover eller ikke.
Da ble "84 Drapsmannen" drept til
å betale en erstatning til de ettertalte.
Sann en Bok til kongen.
Da dette var gjort ble det
utstedt et ~~test~~ brev som
ga personen rett til å ~~opphalde~~
seg i landet/kirkel samt fremdeles
være beskyttet av ~~opp~~ gjeldne lover
og regler. Personen var med andre
ord ikke lenger sett på som lovløs.



15) Tingbøkene og selskapslister kan gi oss ulike bilder av kommunalitet på 1500-1700 fordi de gir ulike kunnskap om ~~same~~ same. Bølene kan fort se de bøkene som faktisk ble borte. En kan med andre ord se hvilke forbylde og stalle nua som kunne gjere opp med bøkene.

Svakheter er ~~i~~ ubestemt, stoffer som ~~ferde til lands forsving~~ svakheter er av ubestemt eller stoffer som ferde til lands forsving ~~for~~ dødsstoffer ikke er med i listene. Videre viser ~~at~~ kan ikke bølge med ubestemte personer som ikke var i stand til å betale. Dette viser til at store deler av kommunalitet holdt utvart bølge.

Tingbøkene ~~fra~~ og Vedlegg dokumenter ofte senere økonomisk utlegg som følge av kommunalitet. Det kan være utgifter til skatte, forsving, kassett ~~her er ofte utgifter~~ Her er utgifter og personer av og til beskrevet. Det som kan gi et godt innblikk i fattige hendelser.



Emnekode : Hi-124
Kandidatnr. : 3595
Dato : _____
Ark nr. : 7 av 7

Det beste er sammenligning fmg
bøkene og sakslidg følge. Dobbe
problemer er at i peggader
er det ofte mangler eller ikke
eksisterende / Tingskingskayer og bplolste.

Når er skal konkludere om hvilken
kommunalitet er den g. oss ikke
bidder på hvordan ~~kan~~ ting som
me er. være forsiktig med å generalisere
- først stort deler av materialet
er rapport.
- Utvalgte kan ~~da~~ er avgjøre
av konkludere på kan på
uhensiktsmessige konsekvenser, og
bli avgjøre for konkurransen